中共北京交通大学

土木建筑工程学院委员会文件

 院党发[2018]2 号                      签发人：马 强

报：关忠良副校长、党委办公室、组织部
- 1 -

关于开展“不忘初心·砥砺奋进”

主题党日活动的通知

各党支部：

根据《中共北京交通大学委员会关于开展庆祝中国共产党成

立 97 周年系列活动的通知》（校党发〔2018〕23 号）和《关于组

织开展“不忘初心· 砥砺奋进”主题党日活动的通知》（组通〔2018〕

18 号），为庆祝中国共产党成立 97 周年，深入学习贯彻习近平新

时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，教育引导全院共

产党员牢记和坚守中国共产党人的初心和使命，进一步提振干事

创业、奋发进取的精气神，经学院党委研究决定，现对全院各党

支部集中组织开展“不忘初心·砥砺奋进”主题党日活动。有关

事项通知如下：

一、活动时间

2018 年 6 月至 7 月

二、活动对象

全院师生党员，以支部为单位开展。

三、活动内容

1.重温入党誓词。以集体宣誓方式举行重温入党誓词仪式，进

- 2 -

一步提升党员意识。

2.进行主题教育。采取参观红色教育基地、主题展览，观看红

色专题片、纪录片、电影，讲授党课，制作微党课、微视频等形

式开展主题教育，进一步提升党性修养，增强“四个意识”。

3.开展实践活动。立足岗位、创先争优，结合党员业务和专业

优势开展实践锻炼、志愿服务等活动，进一步发挥党支部战斗堡

垒作用和党员先锋模范作用。

四、活动要求

一是将主题党日活动与学习贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想和党的十九大精神相结合，与“两学一做”学习教育常

态化制度化相结合，与推进党支部规范化建设相结合，以坚定信

念、增强党性、提高素质、发挥作用为重点，加强领导，广泛动

员，精心组织，扎实开展主题党日活动。

二是将主题党日活动与中心工作相结合，与学院工作实际和

学院特色相结合，注重活动效果，提升主题党日活动的内涵，突

出学习型、服务型、创新型党支部建设，不断增强活动的吸引力、

感染力，确保主题党日活动高质量开展。

三是为确保活动顺利进行并取得相应成效，学院党委根据上

级组织通知精神，设立专门的活动支持经费，坚持务实节俭、精

致高效的原则，采取实报实销制，学生党员为每人 100 元。各支

部开展活动结束后，应及时提交用于开展本次党日活动且符合财

务制度要求的票据，以便早日完成财务报销手续。

五、总结安排

全体党支部根据自身实际，精心设计活动方案，按照通知要

求积极开展相关活动，并在党日活动结束后，于 2018 年 7 月 9 日

- 3 -

前提交不少于 2000 字的活动总结，同时提交反映活动情况的视频、

相片（5-8 张，大小需在 3M 以上）。上述纸质版材料交到学院 703

办公室，电子版材料发到 jianglong@bjtu.edu.cn。下学期初，学院

党委将通过函评或答辩展示会等形式，以各支部提交的总结报告、

活动效果等为依据，评选出“土木建筑工程学院 2018 年十佳主题

党日活动”并为相关党支部颁发荣誉证书。

 土木建筑工程学院党委

2018 年 5 月 25 日